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Referat - Rådsmøte 14. juni 2023  
 
Tid: Kl. 12.00 – 15.00  
Sted: Oslo Metropolitan University, Stensberggata 26, 0170 Oslo 

  

   
   
   

Til stede: 

Berit Brørby (leder), Anne Gamme (KS), Stian Slotterøy Johnsen (Frivillighet Norge), Hans Christian 
Sandlie (OsloMet), Sigbjørn Spurkland (Husbanken) (digitalt), Anne-Cecilie Kaltenborn (NHO Service 
og Handel), Aina Strand (HOD) Bjørn Lindstad (Frivilight Norge), Line Gaare Paulsen (IKT Norge) 

Gjester: Stian Lindbøl (Kommunal- og distriktsdepartementet), Cathrine Einarsson (EGGS), Ingrid 
Køhler Knutsen (Helsedirektoratet) Irénée Iyamuremye (Kristiania), Rasmus Slagsvold-Hekne 
(Kristiania) og  Mona Haug (Kristiania) 

Forfall: Jan Davidsen (Pensjonistforbundet), Vibeke Røise Warholm (Husbanken) 

Sekretariat: 
Wenche Halsen, Nina Myklebust, Olav Sæbø og Tina Kjensli Dyrseth  

 

1. Godkjenning av innkalling og saksliste 
 

Ingen merknader.  

Rådsleder orienterer om at hun ønsker at det fra rådets side blir utarbeidet kvartalsvise rapporter fra 
arbeidet i Rådet og med tilrådinger som sendes oppdragsgiver Helse- og omsorgsministeren.  

 

2. Godkjenning av referat fra møtet 26. april 2023 
 

Ingen merknader.  

 

3. Saker til behandling 
 

Sak 17/23 Presentasjon Oslo Met/Husbanken – rapport om de eldste eldre og bolig 

Hans Christian Sandli presenterer rapporten "Boligønsker og bosituasjon blant hjemmeboende eldre 
75 år og eldre", som OsloMet har utarbeidet på oppdrag fra Husbanken. Denne følger opp tidligere 
studier, nytt er at den også inkluderer personer over 75 år.  
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Studien peker på fem sentrale dimensjoner for at eldre skal kunne bo trygt hjemme lengst mulig:  

- Stedet (boligen og nærmiljøet) 
- Sosiale nettverk (familie, venner, naboer) 
- Tilgang på hjelp 
- Teknologi 
- Personlige kjennetegn (helse og funksjonsevner, økonomi) 

 
Nærmiljø verdsettes høyt, og tilgjengelige turstier er en viktig faktor. Eldre som bor hjemme bruker 
nærmiljøet til fysisk aktivitet og sosiale møteplasser. De som bor i blokk (bygg med flere leiligheter) 
opplever nærmiljøet som mer tilrettelagt enn de som bor i enebolig.  

Det åpnes opp for spørsmål og kommentarer fra rådmedlemmene underveis.  

Rapporten er ikke publisert. Sandlie informerer om at det blir et arrangement på Arendalsuka der 
rapporten presenteres ytteligere.  

Vedtak: Rådet takker for interessante funn og vil gjerne ha rapporten tilsendt når den er publisert. 
 

Sak 18/23 Partnerskapstiltak: DOGA, Fagskolen Kristiania og Senteret for et 
aldersvennlig Norge med tema aldersvennlig samfunn.  
 
I samarbeid med DOGA har Senteret for et aldersvennlig Norge veiledet 8 studenter ved Fagskolen 
Kristiana. Studentene tilhører fagretningene Innovasjon og entreprenørskap og Produktdesign, og ble 
presentert ulike floker knyttet til demogrfiendringene..  

To av studentprosjektene ble presentert for medlemmene i rådet.  

Vedtak: Rådet tar orienteringene til etterretning og ønsker lykke til med alle prosjektene.  

 

Sak 18/23 Bu trygt heime og innblikk i innhold i den nye reformen – inkludert WHO 
søknad v/Aina Strand  
 
Aina Strand fra HOD orienterte kort om innholdet i regjeringens nye stortingsmelding "Fellesskap og 
meistring – bu trygt heime", som legges frem 16. juni 2023. Samt den videre prosessen.  

Flere av tiltakene og innsatsområdene i reformen vil forlenge arbeidet med et aldersvennlig Norge. I 
meldingen ligger det en videreføring av Senteret for et aldersvennlig Norge, Rådet for et 
aldersvennlig Norge og Program for et aldersvennlig Norge.  

Det åpnes for spørsmål og kommentarer fra medlemmene i rådet.  

Vedtak: Det besluttes at rådet melder seg på som høringsinnstans i Stortinget når det åpnes for det 
høsten 2023.   

Videre gir Strand en kort orientering om prosessen for at Norge skal bli affiliate i WHO sitt globale 
nettverk for aldersvennlige byer og lokalsamfunn. Senteret for et aldersvennlig Norge vil bli 
kontaktpunktet inn mot WHO. HOD sender brev til senteret med beslutningen om å starte 
søknadsprosessen for medlemsskap. 

Vedtak: Tas til orientering. 
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Sak 19/23 – Digitalisering  
 

• Utredningsleder Stian Lindbøl, avd. IT- og forvaltningspolitikk i Kommunal og distrikts 
departementet presenterer handlingsplanen Digital hele livet  
 
Handlingsplanen for Digital hele livet ble lansert 13. juni. Lindbøl presenterte kort historikk 
fra hvordan det fra offentlig side har vært jobbet med digital inkludering tidligere. Alt fra 
Digi-hjelpen til opprettelsen av Digitaliseringsdirektoratet (Digdir). Formålet med 
handlingsplanen er å konkretisere tiltak basert på strategien Digital hele livet. Retter seg 
primært mot de som opplever digitale barrierer og digitalt utenforskap.  
 
Handlingsplanen har 5 innsatsområder:  

o Den digitale grunnmuren 
o Tilgjengelig IKT-utstyr 
o Grunnleggende digitale ferdigheter 
o Brukervennlige digitale tjenester 
o Digital dømmekraft 

 
 

• Hvordan tar rådet dette videre? v/Line Gaare Paulsen, IKT Norge og medlem i   
 
Etter en kort kommentar fra rådsmedlem Line Gaare Paulsen, åpnes det opp for innspill på 
hvordan rådet kan ta dette videre.  

 

• Presentasjon av digitalt interessentkart v/Senteret for et aldersvennlig Norge.  
 
Senteret for et aldersvennlig Norge har i samarbeid med designbyrået EGGS, laget 
systemkartet "Vårt digitale liv".  

Kartet skal kunne brukes som utganspunkt i møter og diskusjoner både internt, og med  ulike 
premissleverandører. "Hvor kan jeg bidra for at vi skal bidra til digital inkludering" 

Cathrine Einarsson fra Eggs tar rådet gjennom oppbygningen av kartet.  

Vedtak: Rådet følger opp den digitale inkluderingsrapporten på hvert møte fremover. 

 

Sak 20/23 Nytt fra rådsleder og rådsmedlemmene 

Saken utgår 
 
Sak 21/23 Nytt fra Senteret for et aldersvennlig Norge  
 
Wenche Halsen peker på flere temaer og konkrete saker for å fremme arbeidet med aldersvennlig, 
både fra senteret og rådets side.   

- Alderisme – WHO har en større, internasjonal kampanje på dette i forbindelse med UN 
Decade of Healthy Ageing.  
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- Fakta om eldre i Norge – Statens seniorråd satte sammen en rapport i samarbeid med SSB. 
Ønske fra senteret om å få til en lignende, årlig rapport.  
 

Det besluttes at senteret sender en oversikt over arrangement som både rådsmedlemmer og 
senteret arrangerer på Arendalsuka.  
 

4. Eventuelt 
 

Ingen saker til eventuelt.  
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